
Obecná škola (německá), Hřebeny

1898–1945

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích

223203010

Archivní pomůcka č. 136
NAD č. 1174

Inventář

Zpracoval: Mgr. Pavel Dohnal

Jindřichovice 2024

Značka archivního souboru: OŠN Hřebeny



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Volksschule Hartenberg (Hřebeny, Josefov, Sokolov, Česko :
1870-1945)

3

II. Dějiny archivního souboru 6
III. Archivní charakteristika archivního souboru 6
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 7
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

7

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 8
Jednotky popisu 9

Knihy 9
Správní 9
Evidenční 9
Ostatní 14

Rejstřík korporativní 15
Rejstřík zeměpisný 16

2



I. Dějiny původce archivního souboru

škola základního všeobecného vzdělávání

Užití jména: úřední, němčina

CAM: 118383

Volksschule Hartenberg (Hřebeny, Josefov, Sokolov, Česko : 1870-
1945)

Obecná škola Hřebeny, užití: překlad, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 1. 9. 1870

předchůdce:  Trivialschule  Hartenberg  (Hřebeny,  Josefov,  Sokolov,  Česko  :  1840-
1870)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 1945

Vztahy:
sídlo: Hřebeny (Josefov, Sokolov, Česko)
geografická působnost: Hřebeny (Josefov, Sokolov, Česko)

Dějiny
Zákony  ze  sklonku  60.  let  19.  století  zabezpečily  základní  organizační  i  funkční  podobu
školství prakticky až do pádu monarchie. Otázce dozoru nad školami se věnoval zákon č.
48/1868 ř. z. (Zákoník říšský, Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Österreich, dále jako
ř.  z.)  z  25.  5.  1868,  jímž  bylo  církevní  zasahování  do  školských  záležitostí  omezeno  na
pouhé  zajišťování  výuky  náboženství.  Řízení  a  kontrolu  školství  převzal  stát
prostřednictvím ministerstva  kultu  a  vyučování  zřízeného v  roce  1867.  Reformu školství
pak dovršily říšský zákon č. 62/1869 ř. z. z 14. 5. 1869 a zemský zákon č. 26/1869 z. z. č.
(8.  2.  1869;  Zákoník  zemský  království  Českého),  jimiž  byly  zřízeny  školní  rady  (místní,
okresní a zemské).  Místní  školní  rady, spravující  školní  obce, pečovaly o školy v místech
svého působiště;  jim nadřízené okresní  školní  rady,  které na školních okresech dohlížely
na nižší školy, dosazovaly učitele a zřizovaly nové školy a školní obce. Školní okresy byly
územně totožné s tehdejšími politickými okresy (v případě Hřebenů tedy okres Sokolov).
V národnostně smíšených okresech existovaly vedle sebe český i německý školní okres.

Po  ustavení  Československa  došlo  jen  k  několika  nejnutnějším  úpravám  školského
systému.  Nejvyšším  orgánem  školské  správy  se  stalo  ministerstvo  školství  a  národní
osvěty,  jemuž  byla  podřízena  zemská  školní  rada  (ZŠR)  i  okresní  (OŠR)  a  místní  školní
rady. Nařízením vlády č. 608/1920 Sb. z. a n. ze 6. 11. 1920 byly OŠR formálně nahrazeny
okresními školními výbory. Tzv. „malý školský zákon“ ze 13. 7. 1922 (č. 226/1922 Sb. z. a
n.) obnovil a přidal některé další učební předměty a stanovil maximální počet žáků na 65–
70 v jedné třídě.

Záborem  někdejšího  československého  pohraničí  nacistickým  Německem  se  i  zdejší
německé  obecné  školství  stalo  až  do  roku  1945  součástí  říšskoněmeckého  školského
systému. V jeho rámci došlo s platností od počátku školního roku 1939/1940 k odbourání
paralelních  tříd  ve  většině  míst,  školy  pak  měly  jen  postupné  (kmenové)  třídy,  jejichž
počet na většině škol po reorganizaci stoupl. I za 2. světové války oslabila početní stavy
učitelů  mobilizace,  na  některých  školách  fungovalo  ve  skutečnosti  méně  tříd,  než  byl
jejich  oficiální  počet  (např.  na  čtyřtřídní  škole  3  třídy).  Vlivem  klesajícího  stavu  žáků
docházelo  také  ke  snižování  vícetřídnosti  některých  škol.  V  důsledku válečných  událostí
byl  na  jaře  1945  školní  rok  předčasně  ukončen.  Po  druhé  světové  válce  byly  německé
školy v průběhu měsíce června 1945 na základě výnosu ministerstva školství a osvěty č.
2641  pres.  ze  7.  6.  1945  formálně  uzavřeny  a  jejich  inventáře  protokolárně  zajištěny
zmocněncem  ministerstva  školství.

Dvojtřídní škola sídlila v domě č. 31. Vedle obou tříd zahrnovala rovněž kabinet, toalety a
byty  vyhrazené  pro  učitele  a  řídícího  učitele.  Právě  obsazení  ředitelského  bytu  se  stalo
předmětem sporu mezi školou (reprezentovanou místní školní radou) a někdejším řídícím
učitelem  G.  Pollakem,  který  prostory  odmítl  vyklidit.  21.  srpna  1924  sice  soud  v  plném

3



rozsahu potvrdil  požadavky školy,  avšak G.  Pollak podal  odvolání  ke Krajskému soudu v
Chebu.  K  dalšímu  soudnímu  jednání  však  již  nedošlo,  neboť  na  začátku  listopadu  došlo
konečně  k  vyklizení  bytu,  do  nějž  se  tak  mohl  přestěhovat  nový  řídící  učitel  Lorenz
Grillmeier.

V  srpnu  1931  bylo  do  obou  tříd  zavedeno  elektrické  osvětlení  a  o  dva  roky  později  se
elektrická  žárovka  rozsvítila  i  v  bytě  řídícího  učitele.

Pravidelnost  školního  roku  narušovaly  epidemie  šířící  se  mezi  žáky  (černý  kašel  ve
školním  roce  1925/1926,  příušnice  1929/1930,  záškrt  1936/1937  či  spála  1939/1940).
Svůj dopad na školní výuku měly i politické události. Školní rok 1938/1939 sice začal jako
obvykle 1. září, ale vyučování pokračovalo jen do 24. září, kdy již do školy nepřišlo žádné
dítě.  Vyučování  bylo  obnoveno  až  po  obsazení  pohraničních  oblastí  Československa
nacistickým  Německem,  v  Hřebenech  se  děti  do  školy  vrátily  6.  října  1938.  Za  druhé
světové  války  bývalo  vyučování  přerušováno  kvůli  nedostatku  topného  materiálu,
případně  aby  žáci  mohli  pomáhat  při  zemědělských  pracích.

Škola  se  podílela  rovněž  na  činnostech  na  podporu  zdravotního  stavu  žáků,  ať  už  se
jednalo  o  organizaci  očkování,  nebo  stravovací  akce  ve  30.  letech  20.  století.

Růst počtu žáků vyvrcholil  ve školním roce 1911/1912, kdy do školy docházelo 143 dětí.
Pak  počet  žáků  zase  klesal  a  ve  školním  roce  1926/1927  měla  škola  59  žáků.  Po  celou
dobu  existence  školy  v  Hřebenech  ji  navštěvovali  žáci  z  Luhu,  Hřebenů  a  Josefova,  ve
školním  roce  1943/1944  pak  také  několik  dětí  z  Radvanova.
Vnitřní struktury korporace
Řídící učitelé:
R. G. Pollak do 1923;
Jos.? Kirchberger 1923–1924 (zastupující);
Lorenz Grillmeier 1924–1931;
Martin Fenderl 1931–1933 (zastupující);
Hugo Ehm od 1933.
Funkce korporace
Výchova a vzdělávání školou povinných dětí.

Normy – konstitutivní
Říšský zákon č. 48/1868 ř. z. z 25. 5. 1868;
říšský zákon č. 62/1869 ř. z. z 14. 5. 1869 (školní rady);
zemský zákon č. 26/1869 z. z. č. z 8. 2. 1869 (školní rady).
Zdroje informací
Seznam použitých pramenů a literatury
Prameny
Státní  okresní  archiv  Sokolov  se  sídlem v  Jindřichovicích,  fond  Obecná  škola  (německá),
Hřebeny.
Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích, fond Základní devítiletá škola 1.
-5. ročník Hřebeny, Kronika školy 1945–1977.
Gesetz- und Verordnungs-Blatt für das Königreich Böhmen. 1869.
Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Österreich. 1867, 1868, 1869.
Sbírka zákonů a nařízení státu Československého. 1920, 1922.

Literatura
BRTEK, Josef – DVOŘÁK, Stanislav – VLASÁK, Vladimír – VLASÁKOVÁ, Eva. Archivní fondy
místních národních výborů a místních správních komisí okresu Sokolov zrušených do roku
1960: skupinový inventář. Jindřichovice, 1986.
HANZAL,  Josef.  Rozvoj  nižšího  školství  v  Čechách  na  konci  18.  století.  Acta  universitatis
Carolinae,  tomus  VII,  fasc.  1,  1966.
Heimatkunde  des  politischen  Bezirkes  Falkenau.  Sokolov:  Bezirkslehrerverein  Falkenau,
1898.
HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích  od
počátku  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.
KÁDNER, Otakar. Školství v republice československé. Československá vlastivěda, sv. 10,
1931.
KOTYŠKA,  Václav.  Úplný  místopisný  slovník  království  Českého.  Praha:  Bursík  &  Kohout,
1895.

4



OTCOVSKÝ, Ivan.  Soupis učitelských a školských spolků v Čechách do roku 1900.  Praha:
Ústav československých a světových dějin,  1977.
SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen, díl 15. (Elbogner Kreis). Praha, 1847.
Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884.
VLASÁK,  Vladimír  –  VLASÁKOVÁ,  Eva  –  DVOŘÁK,  Stanislav.  Přehled  vývoje  správního
rozdělení  okresu  Sokolov.  Sokolov:  Okresní  národní  výbor  v  Sokolově,  1978.

5



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Materiály  fondu Obecná škola  (německá),  Hřebeny byly  před jejich předáním do archivu
pravděpodobně uloženy v  budově školy.

Absence spisového materiálu neumožňuje určit existenci spisového plánu.

Vzhledem k mezerovitosti archivního fondu je pravděpodobné, že došlo ke ztrátám nebo
zničení dokumentů ještě před jejich předáním do archivu, v případě kroniky školy vedené
do roku 1923 je potvrzena její existence v soukromém vlastnictví.

Pod přír. č. 45 byla 19. 7. 1978 převzata do archivu kronika z let 1923–1944 (0,03 bm) a
24. 8. 1978 došlo pod přír. č. 53 k převzetí 96 knih (0,88 bm) z let 1898–1945.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Časový rozsah fondu je vymezen lety 1898–1945. Zachovalost fondu z hlediska časového,
organizačního i obsahového je mezerovitá.

Informace o předchozím zpracování fondu (1985 a 2002) viz kapitola V.

Inventární seznam byl rozčleněn na oddíl (sérii) knihy a ten na pododdíly (série) správní,
evidenční a ostatní knihy, kam byla zařazena školní kronika (ukn 97).

Původní  německé  názvy  jsou  v  inventárním  seznamu  uváděny  v  závorce  pouze  u  první
knihy  souvislé  řady,  případně  pro  další  upřesnění  obsahu.

Před zpracováním v roce 1985 fond obsahoval 97 knih (0,91 bm). Nové zpracování tento
stav nezměnilo.

V  průběhu  nového  inventárního  zpracování  fondu  nebyl  vyskartován  žádný  materiál,
nedošlo  rovněž  k  žádným restaurátorským či  konzervačním zásahům.  Původní  počet  97
evidenčních  jednotek  –  97  úředních  knih  –  zůstal  zachován,  stejně  jako  časový  rozsah
1898–1945  a  rozsah  fondu  v  bm  (0,91  úřední  knihy).  Označení  evidenčních  jednotek  v
inventárním seznamu se  řídí  dodatkem k  metodickému pokynu  ředitele  SOA v  Plzni  pro
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010 (čj. SOAP/006-
1300/2014).

Jelikož  matrika  žáků  školy  (ukn  2)  byla  vždy  součástí  příslušného  archivního  fondu  a
prokazatelně  tvořila  vždy  součást  spisovny  školy,  byla  v  tomto  fondu  ponechána.

Starší  kronika  vedená  do  roku  1923  je  ve  vlastnictví  Bedřicha  Loose,  který  ji  získal  od
pamětnice  z  Německa  (zdroj:  https://sokolovsky.denik.cz/kultura_region/unikatni-kronika-
se-vratila-do-skoly-20160322.html).

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archiválií lze označit za uspokojivý, knihy ukn 3–8 a 23–25 mají poškozenou
vazbu, restaurátorský zásah není vyžadován.

6



Základní  pravidla  pro  zpracování  archiválií  verze  3.1.  Vyšlo  v  Metodickém  pokynu  č.
4/2022 odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra (čj.  MV-171396-1/AS-
2022).
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  z  12.  března  2010  (čj.  SOAP/006-0767/2010)  a  dodatky.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Přes  mezerovitý  stav  nabízí  archivní  fond  určité  možnosti  využití.  Základní  pohled  do
všeobecného života  školy  poskytuje  školní  kronika  z  let  1924–1944 (ukn  97),  za  zmínku
stojí  rovněž  kniha  zápisů  o  poradách  učitelského  sboru  z  let  1907–1928 (ukn  1).

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

němčina

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 97 1898–1945

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Koncept inventárního seznamu archivního fondu Obecná škola (německá), Hřebeny v roce
1985  vypracoval  archivář  Stanislav  Dvořák  jako  součást  připravovaného  skupinového
inventáře.  Tuto  nedokončenou  archivní  pomůcku  v  červnu  2002  zkorigovali  a  doplnili
PhDr.  Vladimír  Vlasák  a  Eva  Vlasáková,  platná  pravidla  však  již  neumožňovala  tvorbu
skupinových  inventářů.

Archivní  fond  Obecná  škola  (německá),  Hřebeny  uspořádal,  zinventarizoval  a  úvod  k
inventáři  napsal  v  červenci  2021  ve  Státním  okresním  archivu  Sokolov  se  sídlem  v
Jindřichovicích  Mgr.  Pavel  Dohnal.  Archivní  pomůcka  byla  zpracována  prostřednictvím
softwarové  aplikace  ELZA  (Elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Dohnal, Pavel, Mgr. (působnost od 2011-)

Datum popisu: 10. 12. 2024

7



8 
 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

bm   běžný metr 

č.   číslo 

čj.   číslo jednací 

NAD   evidenční list národního archivního dědictví 

např.   na příklad 

OŠR   okresní školní rada 

poř. č.   pořadové číslo 

přír. č.  přírůstkové číslo 

RGBl.   Reichsgesetzblatt (Zákoník říšský)  

s.   strana 

Sb. z. a n.  Sbírka zákonů a nařízení státu československého 

SOA   státní oblastní archiv 

tzv.   tak zvaný 

ukn   úřední kniha 

ZŠR   zemská školní rada 

z. z.   Zákoník zemský království Českého 

 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223203010/1174 1

Obecná škola (německá), Hřebeny
geografický objekt: Hřebeny (Josefov, Sokolov, Česko)

1 21

Knihy

1/1 32

Správní

1/1//1 4 ukn 13

Kniha zápisů o poradách učitelského sboru 1907–1928
Protokolle der Monats u. Inspektionsberatungen

1/2 52

Evidenční

1/2//1 6 ukn 23

Matrika žáků školy 1930–1945
Schulmatrik

1/2//2 7 ukn 33

Třídní výkaz 1. třída 1898–1899
Katalog über den Schulbesuch und Fortgang in der I. Classe
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//3 8 ukn 43

Třídní výkaz 2. třída 1898–1899
Katalog über den Schulbesuch und Fortgang in der II. Classe
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//4 9 ukn 53

Třídní výkaz 1. třída 1899–1900
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//5 10 ukn 63

Třídní výkaz 2. třída 1899–1900
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//6 11 ukn 73

Třídní výkaz 1. třída 1900–1901
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//7 12 ukn 83

Třídní výkaz 2. třída 1900–1901
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//8 13 ukn 93

Třídní výkaz 1. třída 1901–1902

1/2//9 14 ukn 103

Třídní výkaz 2. třída 1901–1902

1/2//10 15 ukn 113

Třídní výkaz 1. třída 1902–1903

1/2//11 16 ukn 123

Třídní výkaz 2. třída 1902–1903

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//12 17 ukn 133

Třídní výkaz 1. třída 1903–1904

1/2//13 18 ukn 143

Třídní výkaz 2. třída 1903–1904

1/2//14 19 ukn 153

Třídní výkaz 1. třída 1904–1905

1/2//15 20 ukn 163

Třídní výkaz 2. třída 1904–1905

1/2//16 21 ukn 173

Třídní výkaz 1. třída 1905–1906

1/2//17 22 ukn 183

Třídní výkaz 2. třída 1905–1906

1/2//18 23 ukn 193

Třídní výkaz 1. třída 1906–1907

1/2//19 24 ukn 203

Třídní výkaz 2. třída 1906–1907

1/2//20 25 ukn 213

Třídní výkaz 1. třída 1907–1908

1/2//21 26 ukn 223

Třídní výkaz 2. třída 1907–1908

1/2//22 27 ukn 233

Třídní výkaz 1. třída 1908–1909
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//23 28 ukn 243

Třídní výkaz 2. třída 1908–1909
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//24 29 ukn 253

Třídní výkaz 1. třída 1909–1910
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba

1/2//25 30 ukn 263

Třídní výkaz 2. třída 1909–1910

1/2//26 31 ukn 273

Třídní výkaz 1. třída 1910–1911

1/2//27 32 ukn 283

Třídní výkaz 2. třída 1910–1911

1/2//28 33 ukn 293

Třídní výkaz 1. třída 1911–1912

1/2//29 34 ukn 303

Třídní výkaz 2. třída 1911–1912

1/2//30 35 ukn 313

Třídní výkaz 1. třída 1912–1913

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//31 36 ukn 323

Třídní výkaz 2. třída 1912–1913

1/2//32 37 ukn 333

Třídní výkaz 1. třída 1913–1914

1/2//33 38 ukn 343

Třídní výkaz 2. třída 1913–1914

1/2//34 39 ukn 353

Třídní výkaz 1. třída 1914–1915

1/2//35 40 ukn 363

Třídní výkaz 2. třída 1914–1915

1/2//36 41 ukn 373

Třídní výkaz 1. třída 1915–1916

1/2//37 42 ukn 383

Třídní výkaz 2. třída 1915–1916

1/2//38 43 ukn 393

Třídní výkaz 1. třída 1916–1917

1/2//39 44 ukn 403

Třídní výkaz 2. třída 1916–1917

1/2//40 45 ukn 413

Třídní výkaz 1. třída 1917–1918

1/2//41 46 ukn 423

Třídní výkaz 2. třída 1917–1918

1/2//42 47 ukn 433

Třídní výkaz 1. třída 1918–1919

1/2//43 48 ukn 443

Třídní výkaz 2. třída 1918–1919

1/2//44 49 ukn 453

Třídní výkaz 1. třída 1919–1920

1/2//45 50 ukn 463

Třídní výkaz 2. třída 1919–1920

1/2//46 51 ukn 473

Třídní výkaz 1. třída 1920–1921

1/2//47 52 ukn 483

Třídní výkaz 2. třída 1920–1921

1/2//48 53 ukn 493

Třídní výkaz 1. třída 1921–1922

1/2//49 54 ukn 503

Třídní výkaz 2. třída 1921–1922

1/2//50 55 ukn 513

Třídní výkaz 1. třída 1922–1923

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//51 56 ukn 523

Třídní výkaz 2. třída 1922–1923

1/2//52 57 ukn 533

Třídní výkaz 1. třída 1923–1924

1/2//53 58 ukn 543

Třídní výkaz 2. třída 1923–1924

1/2//54 59 ukn 553

Třídní výkaz 1. třída 1924–1925

1/2//55 60 ukn 563

Třídní výkaz 2. třída 1924–1925

1/2//56 61 ukn 573

Třídní výkaz 1. třída 1925–1926

1/2//57 62 ukn 583

Třídní výkaz 2. třída 1925–1926

1/2//58 63 ukn 593

Třídní výkaz 1. třída 1926–1927
Auswies über Schulbesuch und Fortgang der Schüler der I. Klasse

1/2//59 64 ukn 603

Třídní výkaz 2. třída 1926–1927
Ausweis über Schulbesuch und Fortgang der Schüler der II. Klasse

1/2//60 65 ukn 613

Třídní výkaz 1. třída 1927–1928

1/2//61 66 ukn 623

Třídní výkaz 2. třída 1927–1928

1/2//62 67 ukn 633

Třídní výkaz 1. třída 1928–1929

1/2//63 68 ukn 643

Třídní výkaz 2. třída 1928–1929

1/2//64 69 ukn 653

Třídní výkaz 1. třída 1929–1930

1/2//65 70 ukn 663

Třídní výkaz 2. třída 1929–1930

1/2//66 71 ukn 673

Třídní výkaz 1. třída 1930–1931

1/2//67 72 ukn 683

Třídní výkaz 2. třída 1930–1931

1/2//68 73 ukn 693

Třídní výkaz 1. třída 1931–1932

1/2//69 74 ukn 703

Třídní výkaz 2. třída 1931–1932

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//70 75 ukn 713

Třídní výkaz 1. třída 1932–1933

1/2//71 76 ukn 723

Třídní výkaz 2. třída 1932–1933

1/2//72 77 ukn 733

Třídní výkaz 1. třída 1933–1934

1/2//73 78 ukn 743

Třídní výkaz 2. třída 1933–1934

1/2//74 79 ukn 753

Třídní výkaz 1. třída 1934–1935

1/2//75 80 ukn 763

Třídní výkaz 2. třída 1934–1935

1/2//76 81 ukn 773

Třídní výkaz 1. třída 1935–1936

1/2//77 82 ukn 783

Třídní výkaz 2. třída 1935–1936

1/2//78 83 ukn 793

Třídní výkaz 1. třída 1936–1937

1/2//79 84 ukn 803

Třídní výkaz 2. třída 1936–1937

1/2//80 85 ukn 813

Třídní výkaz 1. třída 1937–1938

1/2//81 86 ukn 823

Třídní výkaz 2. třída 1937–1938

1/2//82 87 ukn 833

Třídní výkaz 1. třída 1938–1939

1/2//83 88 ukn 843

Třídní výkaz 2. třída 1938–1939

1/2//84 89 ukn 853

Třídní výkaz 1. třída 1939–1940
Klassenauswies für die I. Klasse

1/2//85 90 ukn 863

Třídní výkaz 2. třída 1939–1940
Klassenauswies für die II. Klasse

1/2//86 91 ukn 873

Třídní výkaz 1. třída 1940–1941

1/2//87 92 ukn 883

Třídní výkaz 2. třída 1940–1941

1/2//88 93 ukn 893

Třídní výkaz 1. třída 1941–1942

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2//89 94 ukn 903

Třídní výkaz 2. třída 1941–1942

1/2//90 95 ukn 913

Třídní výkaz 1. třída 1942–1943

1/2//91 96 ukn 923

Třídní výkaz 2. třída 1942–1943

1/2//92 97 ukn 933

Třídní výkaz 1. třída 1943–1944

1/2//93 98 ukn 943

Třídní výkaz 2. třída 1943–1944

1/2//94 99 ukn 953

Třídní výkaz 1. třída 1944–1945

1/2//95 100 ukn 963

Třídní výkaz 2. třída 1944–1945

1/3 1012

Ostatní

1/3//1 102 ukn 973

Školní kronika 1924–1944
Schulgeschichte. Schule Hartenberg
digitalizáty: Porta fontium

14

https://www.portafontium.eu/chronicle/soap-so/01174-skola-hrebeny-1924-1944


Rejstřík korporativní

Volksschule Hartenberg (Hřebeny, Josefov, Sokolov, Česko : 1870-1945), škola základního
všeobecného vzdělávání

1

15



Rejstřík zeměpisný

Hřebeny (Josefov, Sokolov, Česko) 1

16



Název archivní pomůcky: Obecná škola (německá), Hřebeny

Značka archivního souboru: OŠN Hřebeny

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1898–1945

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 97 (ukn, 97,

1898–1945)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 102

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,91 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 10. prosince 2024

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Pavel Dohnal

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Dohnal

Počet stran archivní pomůcky: 17

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Vladimír Mach, 10. 12. 2024, č. j. SOAP/80-350/2024


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Volksschule Hartenberg (Hřebeny, Josefov, Sokolov, Česko : 1870-1945)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Knihy 
	Správní 
	Evidenční 
	Ostatní 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

